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FRANCYA.

Z  Paryża dnia  31, Stycznia .

W czóray ha Seflyi Konwencyi 
Poijſy (f Anglas  miał obſzerną mowg 
to naſzyrh politycznym ftanie. Trzem 
Gabinetom przypiſywał całe nieſzczę- 
ście Europy. Okazywał fałſz Jrozfia- 
hych wieści; ze Francuzi nie wprzód  
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mieli broń z łożyć , aż pókiby wſzyfikiefa. 
Rządów nie znifzczyli. Mówił między 
tnnemi: „O byw ate le!  okażmy, że nis
z boiaźni niechcemy dalſzey w oy n y , że 
nie odrzucamy w  prawdzie pokoiu, ale 
nic niaznaczące traktaty w ńaſżych zw y-  
cięztwach nas wftrzymaó niezdołaią. O 
to w  tym momencie , w którym armie 
naſze ku Hollandyi Śię zwracaią , i w  
krótſzym czsfie przeciągu kray „ ten pod 
ſw ą  moć podbiialą, aniżeli potrzebnie 
woiażuiący do prżeiechania otlegoż, w  
tym mówię momencie, zwyciężonym  
nieprzyiaciołom naſzym oflaruiemy oli­
wną pokoiu gałązkę. „

Daley oświadczył, warunki pod któ­
rymi Rząd Francyi  gotów  Eft pokóy 
Europie powrócić. „ Obywatele ! m ó­
w ił,  powinniśmy mieć takie granice ? 
któreby nas zaflaniały od wſzelkich at- 
taków nieprzyiaciellkich, a razem nad- 
gradzaly ſzkody tym , którzy dla obrony 
oyczyzny poczynili ofiary. Wſzakże fa­
ma natura oznacza granice Francyi , to 
ieft O cean , góry Pyreneyjkie , A lp y  i  
R en .  Tak ie łi ,  Zwycięztwa naſze w y-  
nilzczyły nieprzyjaciół naſzych, iuż one 
nie  ſą w lianie prowadzenia daley w oyny, 
mulzą ſzukać pokoiu. Może kto rzecze
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z nafzym rewolucyinym Rządem nikt w  
traktaty w  chodzić nie zechce. A  któż  
jiie wie : że Rząd naſz rewolucyjny ieft 
Pełnomocnikiem całegoFrancuzkiego ludu, 
w  ſwych ręku ulkntecznienie rewolucyi 
przez woynę , i iey ukończenie maiącym? 
3VIiałże kiedy podobną , władzę iaki bądź 
JYIinifter lub Pofeł. — Zaifte Rząd naſz 
znaydzie u wſzyftkich ſzacunek, gdy ka. 
żdy u y r z y : że otwiera więzienia, że
wywraęa ruſztowania krwią zbrocone, 
że czyni zabiegi o przywrócenie do da­
wnego kwiatu handlu , rękodzieł umieię- 
tnośęi &c.

,, Prujſy uyrzą nakonicc : po ktorey 
ftronie znayduie fię ſzczerość , i zrzeką 
fię związku, nie zgodnego bynaymiey z 
ich intereffem. — H i ſ  pania iedno z tych  
obrać mufi : albo zawarcie pokoiu , albo 
Jos Hollandyi podobny. — O ! gdyby 
nakoniec Europeylkie Potencye otworzy­
ły  o c z y , i uyrzały niebeſpieczerftwo, 
którego fię od A nglii i R-oJſyi obawiać 
maią ! RolTya zdąża do panowania na lą« 
dzie tak , tak Anglia  na morzu ,&c. —  
Poręką naſzych traktatów powinno 
bydz naſze rr.ęztwo; wſzakże Naród, 
który zwyciężać mnie, umieć będzie dq-
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fcrzymywać przyrzeczeń Twoich zwyęię* 
ionym danych.

Ta mowa zoklalkiem była przyiętą.

Potem mówił Bom  don de UOiſe: „Sza-* 
Bown^ będzie rzeczy , i świetny: gdy  
Konwencya założy grunt ſwey polity­
ki twierdząc: oto ſg  moię granic?, któ­
re mi naiura dała , będę ſpramiedliwg  , 
lecz biada temu , który fię na mnie por­
w ać odważy. J a  fzam tię  wjzelkg formę 
R z ę d u ,  ale biada je m u , Ittfrry fię, .zechce 
mieſzać do obranego odemnie rządzenia  
f i i  fpojobu. Jefi N ardd  (  Hollandya)
mmoięy Zofiaigcy m ocy , a ten pierwſzy  
doświadczyć że ia dochowuję przyrzeczefy 
ptoięh. ,, Ok/ajk. Tenże żądał: aby mo­
w ą  Boifſy d Angląs  była drukowana , i 
potem icy roztr?ąśnieqie przedfięwzięte, 
Dekretowano.

Zaraz patem Dubois Crance uczynił 
yelacyf o ftanie armiów naſzych w  prze- 

, ſzłey kampanii. Podług niey mieliśmy 
K l'  million ioo. tyfięcy woylka pod bro- 

nią> Armia Włolką mówił między in- 
, nem i, mufiała dobywać Toulonu i L u-  
j gduńu». a razem wftrzymać Piemontczy- 
f '  r ó w, armia Północna mufiała odbierać 
|  ydjenciennes i  Conde, A lę teraz , gdy 
I w  pa-*



W południowych Departamentach panu­
je ſpokoyność , gdy1 N iderh n d  i Hollan- 
dya ſą w  naſzych ręku, a R en  jeft na- 
ſzą granicy , czegóż nam fię nie należy 
ſpodziewać ? Jeżeli w przefzłey nieśmier- 
telney kampanii; bombardowaliśmy 23. 
fortec , tłoczyliśmy 6. bataliów g łó ­
w nych , zdobyli 2. tyfiące arbiat, 68. ty* 
fięcy ietjców wzięliśmy w  niewolę, i pod­
biliśmy pod moc naſzą misft dwieście j 
czegóż ob.ecywać fobie nie mamy z kam­
panii przyſzley? Wſzakże nie rachuiąć 
potęgi morfitiey w  naylepſzym będącey 
ftame, mamy lądowego woyſka l,2oO, 
batalionów piechoty, 5oo, ſzwadronów  
jazdy*, 6o. tyfięcy artylerzyftów. Ni­
gdy nie widziała Ęuropa wiecłnem Pań- 
ft wie takiey potęgi, a potomność nie ze­
chce temu dać wiary. Na zachodzie 
opierają fię ieſzcze płatni od A n glii  bun­
tow nicy , ale amneftya położy w  ftaoie 
trzy armie liczne, i dobrze urządzone, 
aby uderzyły na ów  dumny Albion« 
(Tak fię nazywaią Prowincye w Ame­
ryce , ) którego ſromotna niewierność 
wymaga zemfty dżc, — „

Na końcu Relacyi proiektował De­
kret tyczący fię urządzenia, różnego
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łirmiow, Dekretowano ; aby Wprzód 
wydrukowany, a potem dopiero na uwa< 
gę wzięty zoftał,

U W IA D O M IE N IE .

Pomnożona liczba czytelników  Dzień, 
nika ieft naypocblebnisyſzą porękg-; z  la­
kiem przekonaniem , i ufnością przyitumą  

ſzanow ni Wſpółohymatele naft bezftron- 
ność naſzą w donoſzeniu rzeczywiftych  
zdarzeń na śmiecie , i hifioryęzne tylko 
bez żadnych przydatków ich ogfoſzenie.

N ie  bez ubolewania atoli mnfteliśmy 
Jlyſzec narzekania niektórych, na niepo­
rządek  , i  opoinienie fię Dziennika*  
Przyznać zaijle mufiemy: że expedycyai 
prze  [lan ie , i drak dały powdd da podo­
bnych gruntownych , zażaleń. Ufiłowa- 
liśmy więc zapobiedz temu ufzyftkiemu  
podług możności»

A b y  napotłm w Ę xpe iyey i uniknąć 
można wſzyftkich omyłek; w t 'm ie  ſa- 
ptym domu przy  Targowicy na Halikiem
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Przedmieściu pod Nrem  734. nd przeciw  
kXX Bernardynów, w którym najz Ple­
nipotent J P * N Onyſzkiewicjz mieſzka * 
pod iego dozorem założyliśmy włajny 
K a n to r , i Palta Surowiecbiego m mnt 
uft.a no w iliśm y , do którego to Kantoru  
Trſzyftcy JJ. PP. Prenutneranci z użalę- 
niami udawać fię mogą , a że natyćhmrafi 
zaradzenie nafiąpi, ninieyſzetni fię przy­
rzeka.

Prze/łanie zaroi f i  o tylko od ſamych  
C. K .  Pocztamtow. Jeżeliby fię z  tey  
ftrony omyłka iaka okazała; profimy o 
tern uwiadomić naj'% K a n to r , który fię  
natychmiaft uda do tuteyjzego C. K .  
Oberpocztamtu, i  o uchylenie teyze do- 
praſzać będzie.

Co fię tyczy druku , tu -wprawdzie 
częfiokroę Opóźnienia uniknąć nie można 
gdyż iedna tylko w tem mieście drukar­
nia zewſząd robotą ieft zaięta. M imo  
tego iednak przyłoży fię ufilności, aby i  
z  tey ftrony opóźnienia ile możności za- 
pobiedź.

U rządzenie tó i ze i nadal u C. K .  
P ocztam tów , i w K a n to tze  za  Lwów  
po 28* Z ł.  Pol. na półrocze ; dla Lwo­
wa zaś u J  J ;  PP. Filiera i Pfaffa, tu ­
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dzież w K am orze  po 24, Zf. Pol. prenu* 
wiergta na Dziennik przyitńowana bęuZte\ 
zofiaie i  napo tein.

Uwiadamia, fię takie iiinieyj emi P u ­
bliczność: ze na pothn naprożbę J P .  
Wydawcy przyimować fię będzie Prenu­
merata w Kantorze nafzym * na Zbióit 
piſm ciekawych flnzący do poznania 
różnych Narodów i Kraiów ( w  który ni 
tniefięc^nie wychodzić będę naynow jze , 
i nayinterejjfownieyſze polityczne Piſma )  
na rok za  24. Zf. Pol. , każda zaś mie* 
fięczna jz tuka  za  3. Z i.  będzie przedawana.

Co fię zaś  tyczy przeſyiania przez  
Pocztę wſponmionycb p iſm , względem 
tego uczyni fię urządzenie > i  Publiczność 
wkrótce uwiadomioną zoflanit.

I V  Lwowie dnig 1. M arca  1795, 

Patryotyczni Politycy,,


